
 
 

Uchwała Nr 132/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 czerwca 2024 r. 

 
w sprawie: wyboru wniosku o dofinansowanie w sposób niekonkurencyjny w ramach naboru 
nr FEWP.01.06-IZ.00-001/24 w Działaniu 01.06 „Rozwój przedsiębiorstw poprzez wsparcie 
IOB/Klastry oraz wsparcie ich potencjału” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-
2027  
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 566), art. 8 ust. 1 pkt 2, art. 8 ust. 2 pkt 2, 
art. 44 ust. 1, art. 44 ust. 2 pkt 2, art. 45, art. 56 ust. 1 i 2, art. 57 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 
w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079) oraz na podstawie uchwały 
Nr 6063/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 stycznia 2023 r. w sprawie 
przyjęcia Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

 
§ 1 

 
Przyznaje się dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
oraz budżetu państwa w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 
projektowi nr FEWP.01.06-IZ.00-0001/24 pod nazwą „Świadczenie usług proinnowacyjnych 
przez sieć IOB w Wielkopolsce” złożonemu przez Wielkopolską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości 
Sp. z o.o. Maksymalna wartość dofinansowania projektu wynosi 16 957 495,53 zł (szesnaście 
milionów dziewięćset pięćdziesiąt siedem tysięcy czterysta dziewięćdziesiąt pięć złotych 
i pięćdziesiąt trzy grosze). 
 

§ 2 
 
Informacja o projekcie  wybranym do dofinansowania zostanie zamieszczona na stronie 
internetowej www.funduszeue.wielkopolskie.pl oraz na portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

http://www.funduszeue.wielkopolskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


 
 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 132/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie: wyboru wniosku o dofinansowanie w sposób niekonkurencyjny w ramach naboru 
nr FEWP.01.06-IZ.00-001/24 w Działaniu 01.06 „Rozwój przedsiębiorstw poprzez wsparcie 
IOB/Klastry oraz wsparcie ich potencjału” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-
2027 
 
 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, Instytucją 
Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Programu Fundusze Europejskie 
dla Wielkopolski 2021-2027 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego.  

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt 2 cytowanej ustawy, do zadań Instytucji Zarządzającej należy 
w szczególności wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.  

Zgodnie z artykułem 44 przedmiotowej ustawy, wybór projektów może nastąpić w sposób 
niekonkurencyjny, przy czym mogą być to wyłącznie projekty, których wnioskodawcami, 
ze względu na charakter lub cel projektu, będą podmioty jednoznacznie określone przed złożeniem 
wniosku o dofinansowanie projektu oraz które mają strategiczne znaczenie dla społeczno-
gospodarczego rozwoju regionu.  

Projekt pozytywnie przeszedł etap oceny formalnej i merytorycznej uzyskując 20 z 22 
możliwych do uzyskania punktów, co stanowi 90,91% maksymalnej liczby punktów. Wartość 
dofinansowania projektu wynosi maksymalnie 16 957 495,53 zł. 

Przedmiotem projektu jest stworzenie sieci Instytucji Otoczenia Biznesu zdolnej 
do świadczenia wyspecjalizowanych i wystandaryzowanych usług proinnowacyjnych/ 
prorozwojowych na rzecz wielkopolskich przedsiębiorców z sektora MŚP oraz wsparcie 
zainteresowanych przedsiębiorców we wdrażaniu rozwiązań wpływających na podniesienie ich 
konkurencyjności. Realizacja nastąpi w trzech etapach: pierwszy polegać będzie na budowie sieci 
i koordynacji jej funkcjonowania, drugi obejmie aktywne podejście doradców do spraw innowacji, 
trzeci to voucher, którego celem będzie współpraca z zewnętrznym dostawcą wsparcia w ramach 
prostego, krótkotrwałego zadania inwestycyjnego. W efekcie powstanie sieć profesjonalnych, 
współpracujących ze sobą podmiotów, co będzie działaniem nowatorskim w skali regionu, 
a wielkopolscy przedsiębiorcy otrzymają profesjonalne wsparcie ich potencjałów rozwojowych 
w tym także w innowacyjnym podejściu, w sposób wystandaryzowany i jednolity na obszarze 
całego województwa. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 
uzasadnione. 

 
 
 
 
 
  


